literal tarzda okunmasının terk edilmesi gerektiğini ve ondaki beşerî yöne

dikkat çekerek antropolojik okumanın gereğini ısrarla vurgulamaktadır.24

Tarihselcilik fikrini savunanlardan bir kısmı, Şâtıbî’nin (öl. 790/1388)

makâsıd anlayışı ile Tûfî’nin (öl. 716/1316) maslahat prensibini tarihselci

yönelişe dayanak yapmaya çalışmaktadır. Hatta nas ile maslahat

çatıştığında maslahatın öncelenmesi gerektiğini iddia eden Tûfî’den daha

ileri bir noktada oldukları görülmektedir. Zira Tûfî, salt muamelata dâir

ahkâmda, maslahatın takdim edilmesini söylerken tarihselciler, bunu